
令和元年 ５月 吉日 

令和二年度入学予定児童保護者 様 

  我孫子市立根戸小学校 

校 長  野口 恵一 

 

第４４回運動会のご案内 

 

 木々の若葉が鮮やかな緑色に映える今日このごろ、保護者の皆様には益々ご健勝のことと

拝察いたします。また、平素より本校教育活動に対してご理解とご協力をいただき，心より

御礼申し上げます。 

さて、本校では、第４４回運動会を下記のように予定しております。来年度に本校への入

学を控えたお子様方にも、ぜひ運動会を参観いただきたく、ご案内申し上げます。 

 

 

 

記 

 

１ 期  日   令和元年５月２５日（土曜日） ※雨天順延 

 

２ 日  程    ８：４５ 午前の部競技開始   １１：３０  昼  食 

           １２：３０ 午後の部競技開始   １４：１０頃 閉会式終了 

 

３ 場  所   本校校庭 

 

４ 参加種目   プログラム№９ 就学前児童招待タイム「みんな、まってるよ！」 

         （集合時刻 午前１０時２０分） 

 

５ お 願 い  

①雨天の場合は順延となります。本校ホームページ（ http://schit.net/abiko/nedo/ ）

にてお知らせしますのでご確認ください。電話でのお問い合わせご遠慮ください。 

②駐車場は確保できません。また、路上駐車は近隣の迷惑となるばかりでなく、交通

の妨げにもなりますので、車でのご来校はご遠慮ください。 

③自転車をご利用の場合は、校内の駐輪場をご利用ください。 

④ごみの出ない運動会を目指しております。ゴミは各自でお持ち帰りくださるようお

願いします。 

⑤学校敷地内は、校庭を含め全面禁煙です。ご協力をお願いします。 

⑥危険防止のため、校庭にある遊具の使用は禁止させて頂いております。 

⑦トイレは、校舎１階３か所、２階西、体育館トイレの計５か所を開放します。 

⑧競技進行の都合上、予定時間が多少前後することがありますが予めご了承ください。 

⑨当日の参加の可否について、本校への連絡の必要はございません。 

 

 

 

（裏面に会場図を掲載してあります） 



＜流れ＞ 

① アナウンスで呼びかけもおこないますが、予定時間（１０：２０頃）に、就学前児童と

保護者の方と一緒に「なかよし門」（新校舎わき）に集合してください。 

② 記念品をお渡しいたしますので、受け取りましたら解散になります。 

 

※保護者の方は、競技が終わるまでお子さまと一緒にご参加ください。 

 ※今年度より児童の安全確保及び時間短縮のためレースを行いません。 

  

  
  

招

集

係 
児童応援席 
（紅組） 

用 
具 
係 

児童応援席 
（白組） 

招

集

係 
  
  
 
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

なかよし門 

台 本部 係 来賓 
席 

敬老 
席 

根戸っ子門 

保護者席 保護者席 

保

護

者

席 

保

護

者

席 

 

 

体

育

館 集合場所 


